UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GDĐT
V/v tổ chức tập huấn, bồi dưỡng cán bộ quản lý,

giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 9

Nam Từ Liêm, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Trường THCS trên địa bàn quận Nam Từ Liêm.

Căn cứ Công văn số 689/BGDĐT-GDTH ngày 23/02/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc thực hiện bồi dưỡng giáo viên và cung ứng sách giáo khoa

lớp 5, lớp 9, lớp 12 năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 3118/QĐ-UBND ngày 13/6/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hà Nội về việc phê duyệt Danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp

9, lớp 12 của cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Công văn số 2296/SGDĐT-GDTrH ngày 5/7/2024 của Sở GD&ĐT

Hà Nội về việc tổ chức tập huấn, bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên sử dụng

sách giáo khoa lớp 9.

Nhằm tăng cường năng lực cho giáo viên dự kiến dạy lớp 9 năm học

2024-2025 và cán bộ quản lý trong việc sử dụng sách giáo khoa triển khai

Chương trình giáo dục phổ thông 2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo Hà Nội

triển khai tập huấn, bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên sử dụng sách giáo khoa

lớp 9, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tập huấn, bồi dưỡng

Tất cả giáo viên được phân công giảng dạy lớp 9 năm học 2024-2025 và

cán bộ quản lý các trường THCS trên địa bàn quận.

2. Hình thức tổ chức và thời gian thực hiện

2.1. Hình thức tổ chức

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng bằng hình thức trực tuyến, sử dụng phòng họp

trực tuyến của các Nhà xuất bản và các đơn vị liên kết có sách giáo khoa được lựa chọn.

- Điểm cầu dành cho báo cáo viên đặt tại các Nhà xuất bản và các đơn vị liên

kết có sách giáo khoa được lựa chọn. Các điểm cầu dành cho đại biểu tham dự đặt

tại phòng Giáo dục và Đào tạo quận và các trường trung học cơ sở trên địa bàn quận.

2.2. Thời gian tập huấn bồi dưỡng

- Bộ sách Cánh Diều: Từ ngày 15/7/2024 đến ngày 19/7/2024.

- Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống và Chân trời sáng tạo: Tập huấn

giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 9: từ ngày 15/7/2024 đến ngày 19/7/2024.

- Các bộ sách Tiếng Anh: Từ ngày 18/7/2024 đến ngày 23/7/2024.

(Lịch tập huấn của từng bộ sách chi tiết tại Phụ lục 1, 2, 3, 4).

2

3. Nội dung tập huấn, bồi dưỡng

 Hướng dẫn giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 9 đối với các môn

học/hoạt động giáo dục đã được cơ sở giáo dục lựa chọn theo Thông tư số

27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông 2018.

4. Kinh phí thực hiện

  Kinh phí và các chế độ liên quan đến báo cáo viên do nhà xuất bản và các

đơn vị liên kết chi trả.

  5. Tổ chức thực hiện

5.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

Điều động, lập danh sách giáo viên được phân công giảng dạy lớp 9 năm

học 2024-2025 và cán bộ quản lý tham gia bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa lớp

9. Danh sách đại biểu tham dự tập huấn của các môn học/hoạt động giáo dục theo

từng bộ sách. (gửi file đính kèm)

5.2. Các cơ sở giáo dục

- Mỗi trường trung học cơ sở  là một điểm cầu. Mỗi điểm cầu bố trí phòng

tập huấn theo môn học/hoạt động giáo dục căn cứ vào lịch tập huấn, bồi dưỡng

sách giáo khoa cơ sở giao dục đã lựa chọn sử dụng.

- Thông tin tới toàn thể Hội đồng sư phạm về kế hoạch tổ chức tập huấn.

- Chuẩn bị đầy đủ về cơ sở kĩ thuật (máy tính, máy chiếu, màn chiếu, đường

truyền…) đảm bảo triển khai bồi dưỡng trực tuyến tới 100% giáo viên giảng dạy

lớp 9 và cán bộ quản lí.

- Các trường THCS gửi danh sách giáo viên tham dự tập huấn bản đỏ về

phòng Giáo dục và Đào tạo quận, đồng thời nhập Danh sách CBQL và GV tham

gia tập huấn theo Link sau:

link:https://docs.google.com/spreadsheets/d/178R9v7JKtKTCxwGo1do7E

Lp7p6prBIg3D20W5h2yGOI/edit?gid=1529429593#gid=1529429593

Trên đây là nội dung triển khai tập huấn, bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo

viên sử dụng sách giáo khoa lớp 9 năm học 2024-2025. Đề nghị các đơn vị tập

trung triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng

mắc, các đơn vị thông tin về phòng Giáo dục và Đào tạo Hà Nội (qua đ/c Ngô Thị

Kim Huế. ĐT: 0965529378) để được hỗ trợ, xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Ngọc Kính

https://docs.google.com/spreadsheets/d/178R9v7JKtKTCxwGo1do7ELp7p6prBIg3D20W5h2yGOI/edit?gid=1529429593#gid=1529429593
https://docs.google.com/spreadsheets/d/178R9v7JKtKTCxwGo1do7ELp7p6prBIg3D20W5h2yGOI/edit?gid=1529429593#gid=1529429593

3

		2024-07-09T17:46:09+0700

		2024-07-10T10:40:02+0700

		2024-07-10T11:14:05-0700

		2024-07-10T11:14:05-0700

		2024-07-10T11:14:05-0700

		2024-07-10T11:14:05-0700